
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Тольяттинский государственный университет»

Учёный совет

Решение № 264 от 27 марта 2025 года

Об отчете о работе 
научно-технического совета 
за 2024 год

Рассмотрев отчет о работе научно-технического совета за 2024 год, 

ученый совет решил:

Утвердить отчет о работе научно-технического совета за 2024 год.

Председате^^° 
учёного с М. М. Криштал

Т. И. Адаевская
Учёный сек 
учёного совета'



 
 

ОТЧЕТ О РАБОТЕ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОВЕТА ЗА 2024 г. 
 

ПЛАН - ФАКТ  

работы научно-технического совета на 2024 год 

№ Наименование вопроса Ответственный Выполнено 

1.  Утверждение Состава членов НТС на период 2024-

2026 гг.  

С.Х. Петерайтис Протокол от 

27.02.2024 

2.  Отчет о работе НТС за предыдущий год С.Х. Петерайтис Протокол от 

27.02.2024 

3.   Об утверждении плана научных мероприятий ТГУ 

на 2024 год  

Е.В. Ясникова Протокол от 

26.01.2024 

4.  Об утверждении тематического плана 

Госбюджетных тем по § 47 (вторая половина 

рабочего дня преподавателя) на текущий год 

Е.В. Ясникова 
Протокол от 

26.01.2024 

 Отчёты  аспирантов о научно-исследовательской 

деятельности и публикационной активности 

Аспиранты Протоколы от 

26.01.2024 

27.02.2024 

28.03.2024 

03.05.2024 

27.06.2024 

26.09.2024 

31.10.2024 

22.11.2024 

20.12.2024 

5.  Отчёты магистров о научно-исследовательской 

деятельности и публикационной активности 

Магистры Протокол от 

25.09.2024 

27.06.2024 

6.  Отчеты научных руководителей о выполнении 

плановых показателей по г/б темам, выполненным в 

рамках базовой части госзадания 

Научные 

руководители 

Протокол от 

26.01.2024 

27.02.2024 

25.09.2024 

7.  Предложения по установлению целей в области 

качества по производству медицинских изделий  

Д.В.Манасян Протокол от 

26.01.2024 

8.  Проведение анализа функционирования системы 

менеджмента качества, утверждение отчета об 

анализе системы менеджмента качества со стороны 

руководства за прошлый год и формулирование 

задач на текущий год 

Д.В. Манасян 

Протокол от 

28.03.2024 

9.  Предложения по установлению целей в области 

качества 

Д.В.Манасян Протокол от 

28.03.2024 

10.  О рассмотрении результатов анализа рисков и 

оценки результативности запланированных 

корректирующих мер 

Д.В.Манасян 
Протокол от 

28.03.2024 

11.  О рассмотрении и принятии Перечня рисков и 

возможностей ТГУ 

Д.В. Манасян Протокол от 

28.03.2024 

12.  Разрешение научного руководства аспирантами и 

соискателями 

Зав. кафедрами / 

директора 

институтов / 

кандидаты на 

разрешение НР 

Протокол от 

25.09.2024 

31.10.2024 

27.11.2024 

13.  О предоставлении монографий Научные 

руководители 

Протокол от 

26.01.2024 

20.12.2024 



Всего за 2024 г. было проведено 9 заседаний НТС, на которых было 

рассмотрено и принято 34 вопроса с решениями (в среднем – 3 вопроса и 

решения на одном заседании).  
 

Принятые решения и рассмотренные вопросы: 
 

 в рамках работы НТС заслушаны и утверждены: 
 

1) Об утверждении состава членов НТС на период 2024 -2026 гг.; 

2) Отчеты научных руководителей о выполнении плановых 

показателей по г/б темам, выполненных в рамках государственных заданий 

2021-0011, 2023-0003; 

3) О предоставление монографии Решетова А.Г; 

4) О предоставлении плана научных мероприятий ТГУ на 2024 год; 

5) Об утверждении Отчета об анализе со стороны руководства за 

2023 год; 

6) О рассмотрении результатов анализа рисков и оценки 

результативности запланированных корректирующих мер; 

7) О рассмотрении и принятии Перечня рисков и возможностей 

Тольяттинского государственного университета; 

8) О принятии решений относительно функционирования системы 

менеджмента качества; 

9) О рассмотрении и принятии Плана мероприятий по улучшению 

системы менеджмента качества; 

10) Об утверждении Тематического плана госбюджетных научно-

исследовательских работ по § 47 (вторая половина дня преподавателя) на 

2024 год; 

11) Отчеты аспирантов о научно-исследовательской деятельности и 

публикационной активности; 

12) Отчеты магистров о научно-исследовательской работе; 

13) О предоставлении монографии Ахметжановой Г.В.; 
 

 заслушивались предложения: 
 

1) По установлению целей в области качества по производству 

медицинских изделий на период 16.02.2024 – 31.12.2024 г; 

2) По установлению целей в области качества; 

3) По разрешению научного руководства аспирантами по научной 

специальности 1.5.15. «Экология», Селезневой К.В. к.х.н.; 

4) По разрешению научного руководства аспирантами по научной 

специальности 5.8.4. «Физическая культура и профессиональная физическая 

подготовка» - Подлубной Алене Анатольевне к.п.н., доценту, директору 

института физической культуры и спорта; 

5) По разрешению научного руководства аспирантами по научной 

специальности 2.10.3 «Безопасность труда» - Рашоян Ирине Игоревне к.т.н., 

доценту института инженерной и экологической безопасности. 



Также на НТС были заслушаны информационные сообщения 
председателя НТС - проректора по научно-инновационной деятельности по 
различным вопросам.




